

**PROTOKÓŁ NR XV/15  
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  
z dnia 16 grudnia 2015 r.**

Sesja trwała od godz. **14.35** do godz. **14.45**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny: Paweł Wachowiak.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Iwona Śmietanka - Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Od godz. 14.35 obecnych na sali obrad było 11 radnych, nieobecni radni: Krzysztof Falkowski, Matylda Jakubowska-Czaja, Agnieszka Tomaszewska, Paweł Wachowiak.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało	- 11 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmiany Uchwały Nr XIII/53/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości,
  - b) zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok,
  - c) zmiany Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) zmiany Uchwały Nr XIII/53/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości,**

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/53/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości.

Od godz. 14.36 obecnych na sali obrad 12 radnych – doszła radna Matylda Jakubowska-Czaja.

**Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin** przeprosiła, że na dzień dzisiejszy, musieliśmy zwołać sesję nadzwyczajną w celu podjęcia przez Radę Miejską trzech uchwał, ale organ nadzoru zarzucił nam, że w uchwale, która określała roczne stawki podatku od nieruchomości nie ustaliliśmy stawki podatku od nieruchomości od 1 m<sup>2</sup> powierzchni dla tzw. terenów rewitalizowanych. Ponieważ gmina na dzień dzisiejszy takich terenów nie posiada, uznaliśmy, że ten zapis będzie martwym zapisem. Organ nadzoru zarzucił nam, że skoro w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych dopisano w tym roku zmianę i taka stawka pojawiła się, my mamy ją również uchwalić. Ta stawka podatku w naszej gminie nie będzie obowiązywać, bo takich terenów nie mamy, jednakże zgodnie z wolą organu nadzoru dokonujemy takiej zmiany w uchwale o podatku od nieruchomości.

**Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin** – prawdopodobnie w I kwartale 2016 r. podejmiemy uchwałę o programie rewitalizacji i wyznaczymy tereny objęte obszarem rewitalizacji, jednakże tereny te muszą być objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a my takiego planu nie posiadamy. Tak więc stawka tego podatku i tak w naszej gminie nie będzie obowiązywała.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/53/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/53/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości

głosowało	- 12 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.

**Uchwała Nr XV/71/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- b) zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok,**

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok.

Od godz. 14.39 obecnych na sali obrad 14 radnych – doszła radna Agnieszka Tomaszewska i radny Krzysztof Falkowski.

**Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin** – zmiana tej uchwały dotyczy zmiany załącznika nr 7 tj. podatku od środków transportowych, a konkretnie autobusów. W poprzedniej uchwale nie dopisaliśmy w tabeli, że podatek dotyczy liczby miejsc „poza miejscem kierowcy”. A więc, aby można było pobierać podatek od autobusów w przyszłym roku, musimy dokonać takiej zmiany uchwały.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/55/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok

głosowało	- 14 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.  
**Uchwała Nr XV/72/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***c) zmiany Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

**Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin** – we wzorach informacji i deklaracji na podatek rolny, od nieruchomości i podatek leśny, według organu nadzoru w części „E.2. Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części” w punkcie 2 powinniśmy dopisać: „oraz budynki mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej” pomimo, iż wcześniej było już wpisane „Budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej” stąd zmiana uchwały.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/59/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

głosowało	- 14 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.  
**Uchwała Nr XV/73/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Do p-tu 3. Sprawy różne.**

**Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin** podziękował za wyrozumiałość i tak liczne przybycie na dzisiejszą sesję. Organ nadzoru wprowadził nas w trudną sytuację i obawialiśmy się, że będzie trudno z niej wybrnąć, w związku z tym serdecznie dziękuje, że w ciągu tak krótkiego czasu udało nam się zwołać sesję i podjąć uchwały.

**Krzysztof Falkowski** – przekazał zaproszenie Prezesa i trenera Volley Team na akcję świąteczną, która odbędzie się 20 grudnia br. o godz. 17.00. Będzie mecz, a także sprzedaż gadżetów typu kubki, szaliki, z których cały dochód będzie przeznaczony na zorganizowanie szlachetnej paczki.

**Do p-tu 4. Zakończenie obrad Sesji.**

**Przewodnicząca Rady** zamknęła XV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**/-/ Elżbieta Tarnowska**

Protokolant:

M. Charązka